
Komentář k zahajovací rozvaze společnosti WOOD SEEDS s.r.o. 
 

Komentář je vypracovaný ve smyslu ust. § 11b zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev k zahajovací rozvaze společnosti, která vznikne vnitrostátní fúzí sloučením. 

 
 
 
Zúčastněné společnosti: 
 
WOOD SEEDS s.r.o., IČ 08182281 se sídlem Švédská 1538/22, Smíchov, 150 00 Praha 5 zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 342031 je v procesu 
vnitrostátní fúze sloučením v postavení společnosti nástupnické. 
 
HBR WOOD s.r.o., IČ 04111885 se sídlem Michalská 432/12, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 242066 je v procesu 
vnitrostátní fúze sloučením v postavení společnosti zanikající. 
 
 
 
 

Společnost WOOD SEEDS s.r.o. je jediným společníkem společnosti HBR WOOD s.r.o. 
 
Při fúzi dochází zániku společnosti HBR WOOD s.r.o. s přechodem jejího jmění na nástupnickou 

společnost WOOD SEEDS s.r.o.  

V důsledku fúze sloučením dojde ke zvýšení základního kapitálu nástupnické společnosti WOOD 

SEEDS s.r.o. ze jmění zanikající společnosti HBR WOOD s.r.o. 

Tato zahajovací rozvaha byla připravena výlučně pro účely výše uvedené fúze a výchozím podkladem 

pro její sestavení jsou  

• konečná účetní závěrka společnosti WOOD SEEDS s.r.o. sestavená ke dni 31.12. 2021,  

• konečná účetní závěrka společnosti HBR WOOD s.r.o. sestavená ke dni 31.12. 2021,  

• Projekt fúze, 

• znalecký posudek ze dne 31.8. 2022, č. 1057/2022 znalce Ing. Pavla Dytrycha, IČO 472 28 

911, sídlem Záboří 33, 373 84 Dubné vyhotovený k ocenění jmění zanikající společnosti HBR 

WOOD s.r.o. ustanoveného za tímto účelem usnesením Městského soudu v Praze ze dne 

16.8. 2022, č. j. 2 Nc 4723/2022- 5. 

Dle znaleckého posudku znalce Ing. Pavla Dytrycha, IČO 472 28 911, sídlem Záboří 33, 373 84 

Dubné ze dne 31.8. 2022, č. 1057/2022 bylo jmění zanikající společnosti HBR WOOD s.r.o. oceněno 

ke dni 31.12. 2021 na částku 246 628 tis. Kč s tím, že po snížení hodnoty jmění dle ust.  §75. odst. 2 

zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev byla hodnota jmění 

zanikající společnosti HBR WOOD s.r.o., stanovena na částku 134 628 tis. Kč. 

Základní kapitál nástupnické společnosti bude zvýšen ze jmění zanikající společnosti o částku ve výši 

131.000.000,- Kč (slovy: jedno sto třicet jedna milionů korun českých). 

Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících, pokud není uvedeno jinak. 
 
Komentář je zpracován k 1.1. 2022, což je Rozhodný den fúze. 
 
Zahajovací rozvaha byla sestavena agregací položek rozvah obou zúčastněných společností níže 
uvedeným způsobem. 
 
 



Podle konečných účetních závěrek nástupnické společnosti a zanikající společnosti sestavených ke 

dni předcházejícímu Rozhodnému dni fúze, tj. ke dni 31.12. 2021, vykázaly nástupnická a zanikající 

společnost níže uvedené složky vlastního kapitálu (uvedeno v tisících Kč): 

  

Zanikající 
společnost 

Nástupnická 
společnost 

Součet rozvah Změna 
VK zahajovací 

rozvahy 

Vlastní kapitál -20.372 23.277 2.905 18.800 21.705 

Základní kapitál 200 1.000 1.200 130.800 132.000 

Kapitálové fondy 3.442 60.000 63.442 0 63.442 

Oceňovací rozdíly 
z přecenění při 
přeměnách 

0 0 0 -112.000 -112.000 

VH minulých let -9.832 -3.254 -13.086 -48.651 -61.737 

VH schvalovací ř. -14.182 -34.469 -48.651 48.651 0 

 

Nástupnická společnost přebírá do své zahajovací rozvahy k 1.1. 2022 výše uvedené složky vlastního 

kapitálu následovně: 

Základní kapitál společnosti HBR WOOD s.r.o. ve výši 200.000,- Kč byl použit na vyloučení hodnoty 
zaniklého podílu mateřské společnosti WOOD SEEDS s.r.o. na společnosti dceřiné. Agregovaná 
položka výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení je v zahajovací rozvaze vykázána v položce 
výsledek hospodaření minulých let. Základní kapitál nástupnické společnosti bude zvýšen ze jmění 
zanikající společnosti o částku ve výši 131.000.000,- Kč. 

 
 

 
 

Adam Beneš  
jednatel 



Název:  WOOD SEEDS s.r.o.
Sídlo:  Švédská 1538/22, 150 00 Praha 5, CZ
Identifikační číslo:  081 82 281

AKTIVA
Zahajovací rozvaha k 1.1.2022

Netto

B. Dlouhodobý majetek 316.982

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 131.885

B.I.2. Ocenitelná práva 131.075

B.I.2.2. Ocenitelná práva 131.075

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  a
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 10

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 10

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 172.637

B.II.1. Pozemky a stavby 110.861

B.II.1.1. Pozemky 102.507

B.II.1.2. Stavby 8.354

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 556

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 61.220

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 61.029

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 191

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 12.460

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 12.315

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 145

Sestavena dne:  14.9.2022

Zahajovací  R O Z V A H A  k 1.1.2022

(v celých tisících Kč)
v plném rozsahu

(1)



Název:  WOOD SEEDS s.r.o.
Sídlo:  Švédská 1538/22, 150 00 Praha 5, CZ
Identifikační číslo:  081 82 281

Sestavena dne:  14.9.2022

Zahajovací  R O Z V A H A  k 1.1.2022

(v celých tisících Kč)
v plném rozsahu

C. Oběžná aktiva 43.022

C.II. Pohledávky 27.102

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 1.927

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 1.927

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 1.927

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 25.175

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 8.430

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 16.745

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 266

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 2.164

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 162

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 14.153

C.IV. Peněžní prostředky 15.920

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 2.465

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 13.455

D. Časové rozlišení aktiv 45

D.1. Náklady příštích období 45

AKTIVA CELKEM 360.049

(2)



Název:  WOOD SEEDS s.r.o.
Sídlo:  Švédská 1538/22, 150 00 Praha 5, CZ
Identifikační číslo:  081 82 281

Sestavena dne:  14.9.2022

Zahajovací  R O Z V A H A  k 1.1.2022

(v celých tisících Kč)
v plném rozsahu

PASIVA Zahajovací rozvaha k 1.1.2022

A. Vlastní kapitál 21.705

A.I. Základní kapitál 132.000

A.I.1. Základní kapitál 132.000

A.II. Ážio a kapitálové fondy -48.558

A.II.2. Kapitálové fondy -48.558

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 63.442

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních
korporací (+/-) -112.000

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -61.737

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) -61.209

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -528

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

B.+C. Cizí zdroje 338.285

C. Závazky 338.285

C.I. Dlouhodobé závazky 280.736

C.I.1. Vydané dluhopisy 216.525

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 216.525

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 10.465

C.I.9. Závazky - ostatní 53.746

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 51.921

C.I.9.3. Jiné  závazky 1.825

(3)



Název:  WOOD SEEDS s.r.o.
Sídlo:  Švédská 1538/22, 150 00 Praha 5, CZ
Identifikační číslo:  081 82 281

Sestavena dne:  14.9.2022

Zahajovací  R O Z V A H A  k 1.1.2022

(v celých tisících Kč)
v plném rozsahu

C.II. Krátkodobé závazky 57.549

C.II.1. Vydané dluhopisy 21.825

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 21.825

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 24.632

C.II.8. Závazky - ostatní 11.092

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 1.025

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 3.046

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 1.805

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 170

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 467

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 3

C.II.8.7. Jiné  závazky 4.576

D. Časové rozlišení pasiv 59

D.1. Výdaje příštích období 59

PASIVA CELKEM
360.049

Podpisový záznam

Adam Beneš

jednatel

(4)

SKos
Razítko


